
令和元年９月４日  

保護者の皆様へ 

淀 中 ブ ロ ッ ク 連 絡 協 議 会  

大阪市立淀中学校校長 有田伸一朗  

大阪市立大和田小学校校長 津田  毅  

大阪市立川北小学校長 東川 達宏  

大阪市立出来島小学校長 堀川 高行  

漢字検定のご案内 

 初秋の候、保護者の皆様にはご清祥のこととお慶び申しあげます。平素より学校教育にご理解

とご協力を賜り感謝申しあげます。 

 さて、次の通り、淀中ブロック漢字検定を実施いたします。兄弟姉妹ならびに保護者の皆様の

受検もできますので、ぜひご家庭で取り組まれることもご検討くださいますようご案内申しあげ

ます。 

 申し込みは、漢字検定申込用紙に記入の上、検定料とともに検定納入袋にいれて申し込みくだ

さい。下記の受付日にプレハブ校舎１階図書室前で受け付けております。 

 また、夏季休業中に実施した、漢字検定対策講座を申し込んだ生徒（西淀川区に～よん漢字道

場事業により、今回の受験料は無料です。）には個別で封筒を配付しております。必ずその封筒

を使用して申し込んでください。 

 漢字検定対策講座を申し込まなかった生徒で、受検を希望する場合は各学年の国語科担当に申

し出てください。 

 

１． 申込方法   下記の漢字検定申込書と検定料を納入袋に入れて 

   ９月 11 日（水）・９月 12 日（木）に申し込みをしてください。 

          登校時に図書室前で受付を行います。（８：１０～８：４０） 

２． 検 定 日 令和元年 10 月 26 日(土)  

３． 会  場   大阪市立淀中学校（使用教室は当日掲示します） 

４． 集合時刻   12 時 30 分：検定の説明を始めます 

５． 検定時刻   14 時 ～ 15 時 

（１０、９、８級の人は 14 時 40 分終了） 

   ―――――――――――――――――― 切り取り線 ――――――――――――――――――― 

  漢字検定申込書 

保護者のお名前               印 

   名前（フリガナ）、受験級、生年月日、性別、学年、組、学校名、検定料を書いてください。 

   小・中学生以外の方は、学校名欄・学年欄を空白にしておいてください。 

   受験級：10～２級まで、どれか１つをお書きください。 

   検定料：10～8 級は 1,500 円、7～5 級は 2,000 円、4～準 2 級は 2,500 円、２級は 3,500 円です。 

※  漢字検定対策講座を申し込んだ生徒は無料です。検定料の欄に「済」と記入しておいてください。 

漢字検定申込書と検定料（複数の場合は合計金額）を検定料納入袋にいれてください。袋には、入

れてある検定料の合計金額をご記入ください。 

お 名 前 フリガナ 受検級 生 年 月 日 性別 学年 組 学校名 検定料 

（例）淀中太郎 ヨドチュウ タロウ ２ １９９３年 ８月 ２８日 男 １ ２ 淀中 ３５００ 

   １０ 年 １１月 ２４日      

   １０ 年 １１月 ２４日      

   １０ 年 １１月 ２４日      


